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Wniosek.
Na podstawie uchwał Rady miejskiej z dnia 12. i 13. stycznia 1898, 

raczy Wysoki Sejm uchwalić projekt noweli do statutu  miasta Lwowa 
następującej treści:

TT s t a .  w  a.
z dn ia  . . . . . . zm ienia jąca  n iektóre pos tanow ienia  us taw y kra jow ej z d n ia
14. październ ika  1870 Dz. ust. kraj. Nr. 79 i z dnia  11. kw ie tn ia  1896 Dz. u s t .  kraj.
Nr. 23, nadającej s ta tu t  miejski król. stoi. m iastu  L w ow u.

Z a zgodą Sejmu Mojego K ró les tw a  Galicyi i L odom ery i  z W ielk iem  K sięstw em  
K rakow sk iem  postanaw iam  co n as tęp u je :  . *

Art. I.

P os tanow ienia  §§. 85, 89, 90 i 92 us taw y krajowej z dnia
14. października 1870 i z dn ia  11. kw ie tn ia  1896 Dz. ust. kraj.
Nr. 23. nadającej s ta tu t  miejski król. stoł. m iastu  Lw ow u, a m ia­
now icie: oddziału A) Ustawy gminnej, zostają  uchylone, a  w ich 
miejsce obowiązywać m ają  następu jące  postanow ienia  :

§• 85.

Wydatki odrclbne.
W ydatki, dotyczące tylko in te resu  pojedynczych m iejsco­

wości, części gminy, klas mieszkańców, lub pojedynczych posia­
daczy gruntu, domu, m ają  być ponoszone przez sam e tylko s trony 
in te re s o w a n e , o ile nie is tn ie ją  inne urządzen ia  obowiązujące.

W ydatk i takie może tedy R ada  miejska rozłożyć na  strony 
in te resow ane  i od nich je  ściągnąć.

§• 89.

Do nałożenia  dodatków, przenoszących  3 0 %  podatków bez­
pośrednich, lub 5 0 %  podatku konsumcyjnego, po trzebne jest po ­
zwolenie W ydzia łu  krajowego.



D odatk i,  przenoszące 50%  podatków bezpośredn ich , lub 
70%  podatku konsumcyjnego, m ogą być nak ład an e  tylko na 
mocy ustaw y krajowej.

§. 90.

Inne opłaty.
Do zaprow adzeuia  opłat, nie należących do kategoryi do- 

datKów do podatków bezpośrednich, lub do podatku konsumcyjnego, 
jako też  do podwyższenia is tniejących już tego rodzaju  opłat, 
nie mniej do zaprow adzenia  podatku czynszowego, mającego 
się pobierać od opłacanego przez mieszkańców czynszu najmu, 
lub od oszacowanej w artości tego czynszu, jeżeli ten podatek  
czynszowy przynosi 20 ct. od każdego reńskiego, względnie dw a­
dzieścia halerzy  od każdej korony czynszu, po trzeba  ustawy 
krajowej.

W ypływ ające z p raw a  propinacyi opłaty od przewozu, w y­
robu i wyszynku trunków propinacyjnych, nie mogą być uw a­
żane jako dodatki do podatku konsumcyjnego.

§. 92.

D o rozkładów  dodatków na podatki bezpośrednie  według 
rozmaitej stopy procentowej, potrzeba zezwolenia  W ydziału  k r a ­
jowego.

Jednakowmż stopa dodatków do podatku zarobkowego od 
przedsiębiorstw  obow iązanych  do publicznego sk ładan ia  r a c h u n ­
ków, może przewyższyć stopę dodatków do powszechnego poda­
tku zarobkowego co najwyżej o jedną  t rzec ią  część.

Do zaprow adzenia  rozm aitych stop procentow ych dodatków 
w granicach jedn*ego rodzaju  podatku bezpośredniego, po trzeba  
ustaw y krajowej.

Art. II .

P os tanow ien ia  tej ustaw y wchodzą wt życie z dniem jej 
ogłoszenia w Dzienniku ustaw  krajowych.

Art. I I I .

W ykonanie tej us taw y polecam  Mojemu Ministrowi spraw  
w ewnętrznych.

W e  Lw ow ie , dnia 24. s tycznia 1898.
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